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Z OMAHY

15as SiBurqessKrajan vyvázl snadno j==

z vážného obvinění =§ ompany
EVERYEODY S STOBE

0MI1A Objednávejte pomoc í poštovní služby

V úterý odpoledne předveden ==
byl soudu Spoj Států Adolf Dvo- - =
řák zámožný mladý muž zc =
Silmyler Xebr aby se odpoví- - ES
dal z obviuěuí ie poslal poštou =
sté dívce bydlící v Lincoln list =5
neslušného obsahu Stalo se tak ==

v srpuu minulého roku a Dvořák ==

ýiňniBifiiečiniě boitiliiiotty'byl tehdy obžalován vellroporo-to-

1 té přihlásil se do armád v

S )oj Států po čase byl vkk pro- - =

Mužských košil 69c --79c 95c a $
p sštěn následkem tělesné nezpů- - ==
hc bilosti Dvořák strávil pak del- - EE

s' dobu 'v Kalifornii a minulý ty =
don vrátil se do svého domovu =
k le se oženil Novomanželé vy ==

dali se na svatební cestu a v Oma-jS- E

ze učinili první zastávku ubyto-j=- ř

vnvše se v jistém hotelu Federá!-- 1 ==

ní zřízenci zjistili že mladý imiž!==

má u soudu posud vroubek vy--1 SE

Iťedali jej a přes protest jeho eho-j=- S

ti dopravili jej k výslechu Sond- - =
co VVoodrough poučil obžalované-'- 5

hi důkladně b nebezpečí jež hro- - =S
z' každému kdo zneužije pošty SSj
z:' vadným způsobem a uložil mu EE

pak pokutu v obnosu $ó =

Rozloučil se s Omahou ES

Ve čtvrtek odpoledne navštívil =5
nás poničík Československé armá- - =S
dy pan Oldřich Španiel aby stiskl ==

rám ruku na rozloučenou Poručík ES
ř panici odejel v S hodin večer do EE

?'ew Yorku odkud odebéře se ku EE
svému pinku do Francie Přejeme =E

mu i jeho druhům poručíku Xie- - EE

derlovi a seržantu Wimrovi kte- - EE

ří rovněž odjíždějí za svou povin- - =E
rostí na bojiště aby se dostali ==

— — --"- - i i

Košile No J-B-
3

79c
Košile No J--

Bl

$115
Košile vzoru s límcčkt

Košile No J-B-
2

95c
Mužské svijlečiií košile ze soi-sett-

perkálu krepu vesměs

slastné do Francie a mohli od- - ==
tud co nejdříve nastoupiti vítězný EE „' D n- -c

pochod do svobodné staré vlasti =E 08"e No D-Z- O

Adjutant Micka jj 79c
odjíždí do Francie EE

jEE --276—Důkladné zhotovena ko- -

V pátek v 6 hodin večer rozinu-í- l
ile 2 W™™'™™ barvy

čil S se svými omafekvmi přátei= ta™ve 'íb? khakl' ? ™lliyM

li jeuskyin límcem dobré upra- -

adjutant Mic-k- a vvdal se na =
f2stu do Xew York "nňbrň nu S v™a Vm padne jedna za

Košile No J-B-
4

(

69 c
Košile pro sváteční nošení"

má dobře paditoucí límeček tu
hé i měkké manšety jest zhoto
véna z dobrého těžkého perká
hl stálé barvy tento lýden z

pouhých 69c v

Xejrližé košilí! z hehkého eani- - ii- -

vzorku jakož i

hlt-dn- ze soiscilc ziiaiiieuité

jakosti krepu ehcviotii

látky atd výběr
i n I: též proužkované za

$115 jedna

briku nebo perkálu s ležatým

nelm vojenským límcem: zvlá

stě dobrá hodnota za 79c jedna

vzory s límečkemproužkované

za 95cpouhyfh 79c'téře se co nejdříve do Francie by =
n iílllíflllliif ni

ni in l!li!!!ll!ll!l!liii!!liíl!l!i li

Vyučování v i O půlnoci odjel do Lincoln kdecesiceKrajan Kunci dokončil

důstojnický výcvik 7háiVnn"lla Jlz prt'' rok do'asilv domov
sKoieopet jl0IKvld-

-

jřiko f]en stá(uI osvo

aíiuu[ju muzuu u sveno zí plu-
ku Československé armády Pan
Micka přijel do Omahy před 6 tý-

dny aby ve zdejším obvodu pra-

coval ve prospěch Československé

armády Uspořádal se seržantem
Wimrem řadu přednášek v

osadách na západě s dobrým
úspěchem Na daleké cestě pro-
vází jej přání nejlepšíbo zdaru

Milý společníkem panu Mičko

lozovaei rady musí se účastnili
V táboře Zachary Tavlor Louis- - Uodičové kteří své dítky f'°4 pravidelně jednání této instituce

BLISS&SON
komisionářští obchodníci živým dobytkem

SOUTH OMAHA

Hojnost příhrad Henry Doležal dobrý
Cech vám poslouží Obchod utěšeně vzrůstá
Dobře vás obsloužíme

sílají do české školy nechť laská-v- ě

vezmou na vědomí že vyučo
a ku své rodině zajíždíjouze ob-

ěsíš jako na návštěvu

ville Ky dokončili čtyři Omaža

nt a čtyři vojíni-- Nebrasky s ú

spěchem kurs pro vv-cvi-
k dělostře vaní v ceslíe sKole íez ttvla na- -

vi by] pan Norbert Svatoš z Milli leckých důstojníků Mezi nimi u
Odbočkám Českého

Národního Sdružení
gan Nebr který odjel do Chica- - se též krajan seržant James
ga kde hodlá si vyřídili různé zá Jefferson Kuucl z č 907 Pancroťt
I(ŽÍtOStí 71ílěe nřirulíí ť lr Anhi 'niii-- Pan Tfnnul incf riříhiiínvin

řledkem epidemie po čtyři týdny
jako jiné školy z nařízení zdra-

votních úřadu zavřena bude opět
tuto sobotu a v neděli 9 a 10

v obvyklou- - hodinu za
A'volníkům kteří vyjedou v neděli rodiny pana James Kozáka maji-veče- r

z Omahydo tábora Česko-- í tele řeznického obchodu v f 2702 hájeno Všichni rodičové isou

ve státech Nebraska Kansas So
Dakota No Dakota Colora-

do Woyming a Montana :ve Stamford žádáni by tedy své dítky jež jsoti-
slovenské armády
Conn

DVOŘÁK prodavač vepřu — JOB IXOOD prodavač dobytka
Tel: S 3790 Tel: So 1072

AL FOWELL prodavač ovci

DVOŘÁK COMMISSION CO
Tclcíonirjtc neb piite jiáni a obdržíte bezuilkla-lnu-

oiipo-č-

Telefon: So 607 — Koom 217 Exchansc Bldg ~ So Omalia

jiz 10 ul Jak patrno docílil ve

službách Strýce Sama pěkného ú

spěchu k němuž mu upřímně

do české školy zapsány v čas vy
V prosinci musí krajskv výborpravili 'a do školy poslali tok aby

mohly v učení se českému našemuZPRÁVA O SMRTI KRA-

JANA BYLA KLAMNOU jazyku pokračovat Jak s náuíí

sídlem v Omaze odvésti ústředně
Národního Sdružení všechny fon-

dy na západě sebrané a tyto bupani Emilie J"!)dhaueróvá jed
na z obětavých

' učitelek sdělil ie dou psány k dobru naší "kvóty"
Zpěvačka Galli-Cur- ci

a zpěvák McCormack

k pěšímu pluku který tam přitom-- : platil na '"Denní a Nedělní Tó-

ně táboří Poručík Stará do sdělil s námi že opět
niahy 'přijel z Lim-ol- svého to! přijel do Omaby aby zde u pro-bi!tiov- a

kde navštívil svoji sestru! vdané své deerv zase zimní nldn

V jednom místním anglickém
časopisu ocitla se před časem zprá lín dítky vesměs v učení se české Dnes tento kraj stojí v čele všech
va o potopeni amerícKe lodi a řeči utěšeně pokračují a bvlo lvi osiauiicn a jestliže ouvcucme v

slč AnUnii Starovou učitelku na lílrá i! Ililf v huImhi
-

inu in- - v wuaoueiiu eiien živo- - prosinci vseclniv lonuv niitomiu
tvrdilo stí že mezi členy posádky
kteří při tom ntonuli bvl též o tamních Školách Panu pontěíkii mutkii vj právě) že nejmladší

Htarovi-přejern- aby s- - ve Vnjžlě-jt-- pruvtlauá r zámožnéhomažský krajan pan John Panuška Od te doby kdy byla vdke oJO!li klvbv Yl)(twi { tomu ryní'jsme pÍMsvčléeni Že toto přední
obe IlOi nika ii folnilii v ilríiMml Rodiče jmenovaného vojína sv- -

lilky neiialadali aly m v ú- - místo m nil konec roku uliájínn Mryee ntd ilodelal dalsit-- u

spěcliftZMjnm se obratu ke ruistim ntrakwnželé John PanuškoTÍ bydlící naučili ěVsUn Žádáme tudíž 'ŠK('II'Y odlm- -lem svém vi-k-

eč v písmě i v

~ "
'íni pořadí prvotřídních koncert fi

kde i jeho sviiové na pěkných far-

mách ří v iiiiniilých prá-
vě dnech po vážném onemocnění

mluvě ovládj-tlčlt- Nárolního Sdružení v tomto ' X úterý listopadu do naše- -

4v budou zahájeny v zdejším Jzvláští ktlyž se jim k tomu taklkraji aby neodkhiiiiiě ještě v li- - iio zavouii nuvsicvoii zavítal pan
výhedná příležitost posic vln iéstopadi! odvedlv vs-lin- své fon zemřela Panu Průšovi a pozú- -Jan Miehalík rolník od í!ovcr

mostském auditoriu vystoupen m

Mine niebta Galli-Cur- v já-te- k

večer 10 ledna
Ul 1' ll 1 i i4 - I L'P'11 HI I _ a I fc 1 1

iaij i i u i i iiii k mv n u u i i i r i v i i ! i:i v ii-i- i n i ikdv stale rodiru vyslovil iiie svoji
soustrast!neclif tedy přimalují že přišlí so-- j abychom počátkem prosince mo-- j' Pokrok" předplatné mezi jiným

botu a v jiedě!i jest vyučování za-lb- li vše súčtovati a ústředně odvé-- k nimi těí lč!il v

v čís 'y2't ('anton ul neobdrželi
však žádnou úřední zprávu jíž by
nmrt jejich syna byla potvrzena
Je pochopitehio že žili v trapné
nejistotě a konečně podali na pří-

slušných místech dotaz aby zjistili
pravdu byť byla sebe bolestněj-
ší Před třemi dny dostali odpo-
věď která je velíce potěšila By-

lo jim sděleno že zpráva o úmrtí

jejích syna nezakládá e na prav

Další rirnčlcL íi v tuívuAí

čtyř koncertů zahrnuti budou! !wjcno a '' v " v teeh dieeHli Pnomuiame že stanovy Ná 'domov byl u Brainard Xebr a

do Omahy iivjiÍ nřiiel a!- - ni- -John MeConuaek v pátek večer ?'!aajieino rozvrlm zae o Sdruženi určuji že miM

21 Jedna Mme Franccs Aida1 1 v C(sKl" niJs sío!('- - nil

Rozvod hluchoněmých

Prcd souď-cii- t Davem projedná- -

0'ivitoeu KiMivříUvii zicjsi s'c přátele a mimo
měsíc krajskému výloru obnosy j to idy v zájmu svého zdravíJania "rzi ' H ll- - '"llt' Irr aiiramucKa soprauistica od Me-- ' :

fropplitní operní společnosti vj' nj!0' ommMjici AUHJ nel) více il e zkiw-ný- lékařem
ukázky vystavujte na: Bohemian ježto posMní dobou necítil se

dě naopak že pan Panuška 'ml je
zrirav a sam nrv um Aationai Alhance a adresu rtv0:ua Karolina Lazzari hlavní kontra ! VanOČni Besídka dobře Pokud ivé bffté1 ~ L _ 1' J t f

íemuíku krdjského výboru: Sta

vida rozvoduí žaloba manželu
Arthtir Xelsonovýcli

'
jednání

však nepřineslo divákům dychtí-cu- a

po serisMcí žádného "požit-
ku" nehoť výjlcch musel se Uo-i:a- íi

"písemně" poněvadž rozla

j ní úrody v okolí Orover f:i prýCeáké Svoh Skolv' aitistKa pit (lncaKo operní n

dopisem Panu l'aiuš ko i ~ -
~_ jez vyHřoupi spolepnřie 20 let a po dv roky jest již volou danzeiii'

-

jiianufou v n

nidav Serpáo 22'50 So Jlíh Sir
Omaha Xebr

Sbor Zástupců (V-k- Hvob Sko- - ' Kra jský Výbor (s Xárodvečer 2- - dubna
Sdružení v Omaze

by a teriřokryte 'uspokojivou

V pálek 8 listopadu v závo-

dě míšeni navštívili nás p Jos
Siokiile sl a j'ho manželka z

Mentou Xebr a mezi jínýtii H tiá

nit sdělili ze doOuiab hlavně za

jlv uspořádá v den vánoční Tnr

prodávám)'''- - prosince odpoledne v Soko--

dem manželé jsou němí Sosidc
SiiIIom advokát Xclsoiinv podá-
val svému klícniovi iiiiiisaně otáz

Vstupt-nk- y 'rudou
iifwk ítn lovné obvyklou " váiinípro cele pwadi za

íos T Votavu nř"ds
Stitn Srrpán taj
M Votava pokl

Krajan oeřiuravěl

' Pnu Frank Koneál známý kra

jun bydlíeí n pí f prchalové v

ř 172 již 12 ul odejel minu- -

--'GOt a poéíiujjc v pmdélí i'1" Í!VÍŽ pngram obstará žactw

1 prosince u kasy v auditoriu Úkoly
- Mn iih) i Mokiilova jez w vy

ky a XeJou tímtéž zořišobem

odpovídal Končen? předvolám
b P i znalý poiiék'V?
poHiikové mluvy jenž "tlumo

ev roaice zadaní abr ti churavou vvhl dala zde pro
Naše návštěvydítky své pravidelné do ékolypo le pomof a svéřík m v ošetřován''

leii nedéli do ťouneíl Dlufix la
Vstupenky pro jednotlivé kon

čerty budou k dostání teprve a'
po prodeji vstupenek na celé po'

řadí který bude uzavřen bd

čil a do chvih' kdy soudce roz-

vod novoJi!
některého zkušeného lé
kať-- e Pan Kujkob' jí'st 1#rftran- -e čtvrtek t hsiooiidi oéi

ilali tak aby naevicíuim pro-srrarn-

mohlo býti jak náb-ž- í po
kracováno u aby co ne jvíce dít! čem ti --los K Smkul" ze Soutli

na Objednávky noátou nrovázc se fuohlo nroLamu kiičstoiti
vstěiou poctil nás v našem závo
dé p Aý V Sara poručík var-'ád- '

Ktríf Sarna u ívk % mírni

ínuhv MALÝ OZNAMOVATEL

navštívili svojí wstru pí Divo

kou a poud e do svého obydlí
nevrátil nehoř doti povážlivé
roznmoli! a jest desud y Couneil

Iíluffs upoután na lůžko Přeje-in- "

mu četnými jeho přáteli by
e záhy opět v české naší čtvrtí íí-

-

r

Vsán Frank Prima vázný si
ié cekem zahrnující válečn&o

daň budou vyřizovány v fofaK Osobní (Vlélit e na cctě z í ariit ry osadník a bývaly rolník t At
jak budou pěj jímány F'EíTMU óot r( ikj na faunu—

V čtvrtek Wer strávil ně-jíV- X Mei kde právě kijison Xebr zavítal do 'naw-l-
! nK tuk ilobrf !a( H'a-i- - ikoiik Iioini v (řriíaze oan Kare' urodí- - i ftnt r L 1

Paní A h Oreen-ov- á jet u

závotlu na králkou návšfěviř vt - vj - - ~ f ui t ' iU ijip'se po'lr2ve3 obj Wl-l-

A'


